



Til: Familie- og kulturkomiteen
Høringsinnspill
Prop. 6 L (2023-2024)

Oslo, 2. januar 2024

DNS-blokkering av sider med ulovlig pengespill

Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon som jobber med folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er en interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende.

Nasjonalforeningen for folkehelsen opprettholder vår støtte til DNS-blokkering, slik det foreligger i forslaget. Vi mener tiltaket, sammen med til reklame- og betalingsformidlingsforbudet, vil være viktig for å forhindre at uregulerte aktører har innpass i det norske spillmarkedet.

Rammebetingelsene for pengespill er viktige for frivillig sektor. I likhet med mange andre frivillige organisasjoner, er pengespill en viktig inntektskilde for Nasjonalforeningen for folkehelsen. Det er imidlertid helt avgjørende at disse inntektene kommer som resultat av en ansvarlig pengespillpolitikk der hensynet til sårbare spillere veier tyngst. Etter vår mening er det enerettsmodellen som er best egnet til å hindre mennesker får problemer med pengespill.

For personer med demens kan økonomistyring og risikovurdering være vanskelig. Det er anslått at det over 100.000 personer har demens i Norge i dag, og rundt halvparten mangler diagnose. Antallet personer med demens er forventet nær doblet i løpet av få tiår. Som interesseorganisasjon for personer med demens, mener vi at det også av hensyn til personer med demens er viktig å ha en pengespillpolitikk som skjermer så mye som mulig for spilleproblemer på befolkningsnivå.

Skal vi lykkes med å verne om enerettsmodellen, er det viktig at vi forhindrer tilgang til avhengighetsdannende pengespill som er ulovlige i Norge. Vi er kjent med at DNS-blokkering kan omgås av personer med tilstrekkelig teknisk kompetanse, men deler departementets vurdering av at blokkering vil være et sterkere signal enn varslings om at disse spillene ikke er tillatt i Norge, fordi spillerne må ta aktivt grep for å komme inn på de aktuelle nettsidene. Dette vil være et viktig tiltak for å forhindre at uregulerte aktører har innpass i det norske spillmarkedet, i tillegg til reklame- og betalingsformidlingsforbudet.

Vi støtter også forslaget om at Lotteritilsynet får kompetansen til å pålegge internettleverandører å blokkere nettsider som tilbyr ulovlige pengespill og til å kunne ilegge internettilbydere tvangsmulkt for å sikre etterlevelse av den nye bestemmelsen. Vi vil samtidig understreke viktigheten av at tilsynet må få tilstrekkelige midler til å kunne håndheve forbudet på en effektiv måte.

Med vennlig hilsen

Mina Gerhardsen
Generalsekretær

Luisa Klaveness
Politisk rådgiver